ATA DE REUNIÃO CONJUNTA DA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, E
CONSELHO FISCAL REALIZADA EM 16/12/2020.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às dezoito horas, na sala de reuniões do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pitangueiras, sito à Rua Santos Dumont
nº 77, o Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Pitangueiras, Sr. Antonio Sérgio Toniello, juntamente com os demais membros da Diretoria Executiva, Sr.
Arzilio José Fernandes e Sra Patricia Zappeloni Ramos, do Conselho de Administração, Sra Eliana Regina
Casadei, Sr. Valtair de Oliveira, Sr. Valdinei Batista Marques, Sra Maria Aparecida Cavoli, Sr. Ewerton
Cascineli Soares, Sr. João Marcos Constantino e o Sr. Tiago Fernando Fontes, do Conselho Fiscal, Sra
Marina de Lourdes Gasparino Francisco, Sr. Mario Jorge Caetano Rolindo,  Sr. Luiz Fernando Zago e Sr.
Victor Rodrigues da Silva, que assinam esta ata abaixo, para reportar sobre a mudança de entendimento
da Procuradora jurídica do Pitanprev, na questão da concessão do benefício de Pensão por Morte à Sra
Zuleika Polimi de Lima, em razão do falecimento do Servidor Aposentado Sr. João Ananias de Lima.
Iniciando a reunião o Diretor Presidente agradeceu a presença de todos e passou a palavra à Presidente
do Conselho Administrativo, que iniciou a leitura do parecer emitido pela procuradora do Instituto, o qual
fará parte integrante desta ata como anexo. Após efetuada a leitura e entendimento entre os membros
presente ficou decidido seguir o parecer jurídico expedido pela procuradora, e conceder a pensão por morte
à Sra Zuleika Polimi de Lima. Nada mais havendo, a presidente solicitou a mim Tiago Fernando
Fontes_____________, para que lavrasse a presente ata, que após lida foi aprovada por todos.

Pitangueiras, 16 de Dezembro de 2020.

Antonio Sérgio Toniello

Patrícia Zappeloni Ramos

Arzilio José Fernandes

Eliana Regina Casadei

Valtair de Oliveira

Valdinei Batista Marques

Maria Aparecida Cavoli

Ewerton Cascineli Soares

João Marcos Constantino

Tiago Fernando Fontes

Marina de Lourdes Gasparino Fransisco

Mario Jorge Caetano Rolindo

Luis Fernando Zago

Victor Rodrigues da Silva